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Kul;Tour – et INTERAKTIONs projekt 
- fordi integration handler om dialog 
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fordomme og fremme forståelsen mellem mennesker. Det er fundamefordomme og fremme forståelsen mellem mennesker. Det er fundamefordomme og fremme forståelsen mellem mennesker. Det er fundamefordomme og fremme forståelsen mellem mennesker. Det er fundamentet for en vellykket integration"ntet for en vellykket integration"ntet for en vellykket integration"ntet for en vellykket integration"    
    - Integrationsminister Rikke Hvilshøj 

 
Kul;Tour skaber menneske-møder med sit bibliotek af levende unge mennesker. Kul;Tour-bussen vil ramme 
en række danske byer medio august og give alle danskere muligheden for at blive klogere i mødet med andre 
kulturer. Turen starter i København og rammer herefter Aalborg, Esbjerg, Odense, Kolding, Århus og 
Randers, for at slutte af på Rådhuspladsen i København. I bussen er samlet 19 almindelige danskere af anden 
etnisk herkomst, der alle vil fortælle deres 19 ualmindelige historier. Kul;Tour byder derudover på ’udlån’ af 
lokalt kendte personligheder. F.eks. kommer Rushi Rashid og er en del af Kul;Tour når vi åbner dørene op for 
dialog på Rådhuspladsen. ’Menneske-biblioteket’ håber med disse særegne personligheder at åbne op for en 
uforglemmelig kultur-rejse. Lån et menneske – og bliv klogere.  

 
Bag projektet med bogbussen og de levende bøger står de to stud. scient. pol.’er Henrik og Michael Seeberg:  

"Debatten om indvandrere og flygtninge i Danmark er efter vores mening blevet stemt falsk. Vi snakker OM 
hinanden i stedet for MED hinanden. En af grundene til dette er, at kendskabet til mennesker fra andre lande 
er meget lille blandt mange danskere. Med vores bogbus ønsker vi at give mulighed for, at man kan møde 
mennesker fra lande som Iran, Irak, Bosnien, Indien, Tyrkiet, Palæstina, Somalia, Grækenland og Libanon, 
høre deres historie, finde ud af, hvorfor de er i Danmark, og hvem der egentlig gemmer sig bag de forskellige 
ansigter. Integrationen skal ned på gaden, hvor folk færdes. Det gør vi ved at tage 19 unge mennesker med en 
masse på hjertet med rundt på Kul;Tour. Det er vores bidrag til at skabe større forståelse mellem danskere og 
de mange forskellige folkeslag vi har i Danmark,"  

Henrik og Michael Seeberg er tvillinger og har altid haft mange bolde i luften sammen. De har prøvet kræfter 
med lidt af hvert, og for hvert projekt, de har kastet sig over, er det næste blevet vildere og større. De har haft 
et stort engagement i KFUM-spejderne, hvor de har lavet utallige sommerlejre, ungdomskurser, event og 
aktiviteter, som har givet dem værktøjerne til at gennemføre Kul;Tour. Desuden har de haft et stort 
engagement i det sociale liv på Kolding Amts Gymnasium. Således har de begge modtaget Preetzmann-
Aggerholm legatet fra Koldings Gymnasium og Kolding Kommune, der tildeles flittige og begavede studenter 
udgået fra Kolding Amts Gymnasium.  

 

 

 

 

 

 



 

Projektet udspringer af et initiativ under KFUM-Spejderne i Danmark, Scout Academy og er blevet til i 
samarbejde med og med økonomisk støtte fra KFUM-Spejderne, 'Hallo Danmark07' under Røde Kors Asyl, 
Dansk Ungdoms Fællesråd, Integrationsministeriet, Y'Men's Clubben, Marselisborg, Århus Kommunes 
Bibliotek samt folkebibliotekerne i Ålborg, Esbjerg, Odense, Kolding, Randers og København 

 

Kul;Tour-bussen rammer 7 af Danmarks største byer på 5 dage i august:  
Toldbod Plads - Den Blå Festival i ÅlborgÅlborgÅlborgÅlborg (15. aug. kl. 12-17),  
Torvet - EsbjergEsbjergEsbjergEsbjerg under Esbjerg Festuge (16. aug. kl. 11-16),  
Gråbrødre Plads - OdOdOdOdenseenseenseense Blomsterfestival (17. aug. kl. 11-15),  
Vestertorv - KoldingKoldingKoldingKolding til Kolding Kulturnat (17. aug. kl. 19.30-22.30),  
Lilletorv - ÅrhusÅrhusÅrhusÅrhus (18. aug. kl. 11-14),  
Østervold - RandersRandersRandersRanders til Randers Ugen 2007 (18. aug. kl. 16-19),  
Rådhuspladsen - KøbenhavnKøbenhavnKøbenhavnKøbenhavn (19. aug. kl. 12-17). 

 
 
Pressemødet vil blive afholdt i forteltet til ’menneskebiblioteks-bussen’, hvor der vil være mulighed for at 
låne en af ’menneske-bøgerne’, der vil være til stede, og interviewe dem i ’biblioteksbussen’ eller ved vores 
caféborde i forteltet. Der vil være mulighed for at ’låne’ 18-årige forfatter og skuespiller Khadije, høre Babaks 
flugthistorie, diskutere hvad integration egentlig er med Amila, spørge Mehmet hvorfor han arbejder som 
tolk og i sin fætters pizzaria eller at høre Amir Ali fortælle om at vokse op i Irak. 
 
Pressemødet starter kl. 14, tirsdag 14. august på Nytorv. Efter pressemødet vil der være mulighed for at ’låne’ 
og interviewe både de tilstedeværende ’menneske-bøger’, projektledere, Manu Sareen og repræsentanter for 
Kul;Tours samarbejdspartnere. 
 
 
 
Med venlige hilsner og på gensyn til interaktion og mangfoldighed 
Mark Bækgaard 
Pressechef på Kul;Tour 
40 930 980 
crazymb@gmail.com  
 


